Annus 19

decelea

ris. Dimiserunt ite quemadmodum destinarat in Sicilia Demosthenem sexaginta cum nauibus Atheniensium & quatuordecim Chyos: ferentibus ex formula mille & ducentos Atheniensium armatos. Infulasque plurimos undique contrahere potuerunt: & ex aliis suae ditionis sociis scubi aliquos opportunos ad rem militare habebat. Cui preceptum est: ut iuxta cum Charide classe circumuecti laconica ora isestarent. Et Demosthenes quidem in Eginam traiecit ibique si quae scyros reliquaerant: & dum Charicleus Argiuos assumeret optebat. In Sicilia uero per eadem ueris tempora Gylippus rediit Syracusas agens & Ciuitatibus quae persuaserat quae potuerat maximam undique exercitum conuocatisque Syracusais iure. Opere precium esse eos qui plurimas possent naues armare ac pugnam experiri naualem. Sperare. n. se aliquod periculum dignum facinus in eo bello editurum: Ad quod illos etiam Hermocrates hortabatur in primis negans recusandum Classe consistere cum Atheniensibus: non. n. illos hereditaria aut perpetua hereditaria rei naualis: sed mediterraneos esse magisque Syracusaios: & cogentibus Medis nauticos factos Carthage audacibus uiris quales sunt Athenienses eos uideri aspersionis: quae & ipsi ex aduerso audaciam ferant. Nam quae finitios suos in potestate redegerunt: id uero non tribuendum esse eorum uiribus: sed audaciae iudicandi: eoque idem terroris ab aduersariis pati debere. Sed dicebat prope nosse Syracusaios ex ipsa audacia obuia eundi Classi Atheniensium: & ex hac re illis opinata terroris. icutiendo magis praefecturos quae Athenienses ex sua peritia Syracusaios imperitiae rei naualis offuturos. Capesseret igitur rem nauicam eos iubebat: nec pigeret experiri. His & Gylippi & Hermocratis & si cuius alterius exhortationibus iudicium Syracusais ad pugnam naualem se expediunt: nauisque implent. Quod ubi factum est Gylippus tota nocte cunctum pedestre agmen duxit: ut eodem momento ipse a terra ad muros qui sunt in Plemmyrio subiret: & naues a mari. Itaque ex composito triremes Syracusaios portu magno quatuordecim & triginta in aduersum redierunt e portu inferiori ubi naualia eorum erant: quatuordecim & Quadraginta circum agunt: eo consilio ut cum ipsis qui itus erant miscerent: & nihilominus Plemmyriam adorirent: quo Athenienses utriusque uasali tumultuarerent. At illi prope sexaginta & diuerso nauibus implent quatuordecim & uiginti: certamen iniere: cum Syracusaios quatuordecim & Triginta intra portum magnam caeteris redierunt aduersus eas quae & naualibus circum agebant: cum quibus statim in ore magni portus conflixere. diuque iuicem obstitutum his conatibus penetrare: illis penetrare prohibentibus. Interi dum Athenienses qui erant apud Plemmyriam ad mare descendissent & ad spectaculum pugnae naualis itenti essent: Gylippus prima luce repente muros adorit: & primum e tribus maximum capit: deinde de alios minores: non resistentibus custodibus cum uiderent primum tam facile captum. In quo qui fuerant aegre in naues & quaedam onerarias effugerunt: & in castra se receperunt. Insequenti eos una ueloci trireme Syracusaios qui iam intra portum magnam uictoria nauali potiebatur. Vbi uero & duo reliqui capti sunt muri ubi Syracusanos haud dubie uictoria erat. Carthage uictoriae facile fugam capessierunt. Nam Syracusanam illam quae per faucibus portus decertabat: cum prupissent obstates nullo sunt ordine ingressae: sed se iuicem perturbantes hosti prohibere uictoriam. Si quidem Classis Atheniensis in istas in fugam dedit: & illas a quibus ipsa intra portum supata fuerat. Quae decem depressit ac per multos in illis mortales interfecit proterque ex tribus quos uiuos cepit: tres quoque ipsius naues corruptas sunt. Athenienses extractis hostilibus naufragiis ac politico Trophaeo parua in insula quae Plemmyria dicitur: in sua castra rediere. Atque hunc modum Syracusani rem gesserunt in pugna nauali apud Plemmyriam: tamen tribus uictoriae potiti: totidem trophaea statuerunt: & duobus muris posterius captis alterum diruerunt. reliquos praesidio inposito tuebantur. In quibus muris expugnatis & perierunt multi: & capti sunt. capta insuper quae ingens erat: omnis pecunia: quoniam illis uelut aratio utebantur Athenienses:

ubi multa fuerat pecunia negotiorum: & res frumentaria multa etiam trierarchorum. Quippe relicta illic erat Quadraginta triremium uela: atque alia instrumenta & res quae inducte erant triremes: Quae Plemmyri expugnatio Athenienses maximo detrimento affecit: & in primis quod non tuto iam necessaria importabant: sed cum pro importari prohibente Syracusanos nauium occursum. Quae res cum timore ad caetera exequenda militibus: tum languore ai afferebat. Secundu haec miserunt Syracusani naues duodecim: cum praefecto Agatharcho Syracusano: quique una legatos in Peloponnesum ferret: ad edocenda quae apud ipsos gesta essent: & se in ipse ingressos simulque ad acuedos ut bello ibi gerendo magis icuberent. reliqua Italia peteret: quod rumor erat naues pecunia onustas ad Athenienses cursu tenere. Eas naues Syracusanam nocte magna ex parte corruperunt: & materiam ad aedificandas naues idoneam in ora maritima Caulonis concremarunt: quae Atheniensibus erat praeparata. Eadem undecim cum locros hic abissent: & illic in statione essent: nauis una in Peloponneso Oneraria in qua Thespii armati uehebant aduenit: quibus in suas naues receptis Syracusani domum redierunt: obseruati bus eos Atheniensibus cum uiginti nauibus ante Megaram: quibus una omnino intercepta est: nam plures non potuerunt. caeterae Syracusas elapsae. In ipso quoque portu pugnatum est leui certamine sub uallibus: quod in mari ante uetera naualia Syracusai iecerat: intra quod ipsorum naues stationem haberent. Huc Athenienses nauem decem milium sarcinaz turritam & loricatam: ne in aggrediendo sibi noceret admouent: uallosque in mari depactos & nauiculis illaqueat: machinamentisque conuellunt: quosdam et notando educunt Syracusais in istos ex naualibus istis ex oneraria in illos missilia iactantibus. Ad extremum Athenienses multum euellere uallos. Erant. n. eis cum caeteri isestati: tum maxime qui occultabant non extates ab aqua de idultria sic depacti: ut accedentes naues periculum adirent: nisi prouiderent ne ueluti in pedicam iduerent. Hos tamen urinatores mercede solliciti reflexerunt: Sed alios rursus Syracusani praegabant multae praeterea machinatio ones iuicem quales iter uicinos exercitus & opposita castra habentes fieri credibile est excogitabant: leuique conserebant certamina: nullum denique genus experimendi praetermittebant. Miserunt autem Syracusani legationes Ciuitatem Corinthiorum Ambraciorum Lacedaemoniorum nuntiarum. de Plemmyrio recepto: de quo pugna nauali in qua non tam hostium uiribus quae sua perturbatio superati essent: & quod reliquum erat se bene sperare ac postulare: ut sibi foret auxilio Classe praeter ac peditatu: ut pote Atheniensibus alium exercitum expectantibus: ante cuius exercitus aduerum si illi praestigiarerent: sit debellatum. Atque haec qui in Sicilia erant egerunt. Demosthenes autem ubi copias coegit cum quibus ad auxiliandum suis in Sicilia erat: transmissurus: Soluens ex Aegina in Peloponnesum nauigauit. Charicleusque cum triginta nauibus erat conuictus est: ac sumptis in naues Argiuorum armatis Laconicam petierunt. Et primum parte Limerae agri Epidaurici depopulati sunt. Deinde appulsi in agrum Laconicum & regione cytherorum ubi est Apollinis templum non nihil terrae uastauerunt: & locum quandam isthmo similem muro cluserunt: quo transfugerent Lacedaemoniorum seruitia: & unde latrones sicut ex Pylo praedatum irent. Quem locum simul accepit Demosthenes traiecit in Corcyram: ut illic quoque sumptis localibus copiis ex templo in Sicilia nauigaret: Charicleus dum murus loco circumdata retur permanente: qui inposito illic praesidio mox & ipse Triginta cum nauibus se recepit: & Argiui: pariter. Hac eadem aestate uenerunt Athenas & Thracibus macharophoris a diaco oriundis Mille ac Trecenti peltati in Sicilia cum Demosthene transmissuri. Hos quia seruis uenerat Athenienses in Thraciam unde uenissent remittere constituerunt. Nam tenere eos ad bellum quod ex decelea gerebatur sumptuosum sane uidebatur. Namque horum singuli quotidie singulas Drachmas accipiebant. Et